
 
 

All’Albo on line 
Al sito web 

Agli Atti 

 
 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 2 - Next generation labs 
– Laboratori per le professioni digitali del futuro-”-NEXT GENERATION LABS.-Determina 
approvazione graduatoria definitiva progettista. 

 

Codice PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-11311 

CUP: D94D22004330006 

TITOLO DEL PROGETTO: Abitare il laboratorio -Fare, sapere, benessere a Scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D.M.n.°218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per la presentazione della 
candidatura per il progetto in intestazione: “Ambienti didattici innovativi per le scuole” con il quale 
venivano assegnati a questa Istituzione Euro 164.644,23 per l’attuazione dell’ Azione 2 - Next 

Generation Labs; 
VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 

21/12/2022; 

VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 

21/12/2022; 
VISTO l'accordo di concessione prot. n. 0048021 del 18/03/2023 per il finanziamento del Progetto 

Abitare il laboratorio -Fare, sapere, benessere a Scuola per l'importo di Euro 164.644,23; 
VISTA la Delibera del C.d.I. Verbale 13 del 28/03/2023 di assunzione in bilancio del relativo 
finanziamento di Euro Euro 164.644,23 





CONSIDERATA l'urgenza di attivare le necessarie attività tecnico amministrative per la conclusionedella 
fase negoziale entro il 30/06/2026: 
VISTA la propria Determina a contrarre prot. 2680 del 06/04/2023; 
VISTO il proprio Avviso per la selezione di un progettista e di un collaudatore prot.2682 del 06/04/2023; 
VALUTATA la necessità di istituire una Commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 
VISTO il Verbale della Commissione del 13/04/2023 dal quale emerge l'approvazione dell'unica 
candidatura a progettista del Prof.Biagio Cutropia,Docente interno:  
VISTA la propria Determina di approvazione della graduatoria provvisoria prot.2809 del 13/04/2023; 
CONSTATATA l'assenza di ricorsi; 

DETERMINA 
approvare la seguente graduatoria definitiva :Candidato CUTROPIA BIAGIO 

REQUISITI 

REQUISITO DI ACCESSO-Progettista 
 PUNTI 

110 e lode 0 

Laurea magistrale tecnica 
.(vecchio ordinamento o specialistica) 110-107 30 

106-100 0 

< 100 0 

Dottorato di ricerca, Master attinenti alla tematica del progetto. Max 2 8 

Iscrizione all'albo professionale Max 10 anni 10 

Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL CORE, 

Mos,IC3, Eipass 7 moduli) Max 2 5 

Incarichi di progettista/collaudatore in progetti 
finanziati dalfondo sociale europeo (FESR) 

Max 5 25 

Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate 
attraverso pubblicazioni, articoli, ecc.) 

Max. 1 0 

TOTALE 78 PUNTI 

 
Avverso alla presente graduatoria potrà essere presentato ricorso nelle forme e nei modi di Legge. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.Giuseppe Zambito 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


